Unde refert ualeri⁊ libro ſexto d̄
carinulo duce romanorū quod cuſ

rijs sit refecta cognosceret nec humi qui
dem iacentem tollere uellem post gloria
inuidiam sequi meruerit ita que quo
clarior eris eo magis auxium atque
solicitum te esse opem legimus et iose
phus recitat quod cum quidem amici
tiberij cessaris eum inquirerent quod
presides prontiarum nimio tempo
re in officijs occupatos ab officijs re
moneret facerā inquit se republike . et
exsubiectis expediret memini me inquit
hominem plenum ulceribus mucis gra
uatum uidisse e cui cum ego compatis
accepto flabello muscas depelerem sic
rnoit cur muscas meo sanguine plenas
repellis et famelicas aduenire permitis
induplo michi cruciatum auges unde
michi subuenire existimas sic ego ait
tiberius diu in officio presides pmixto
regnare quos scio dictatos ne eis amo
tis alijs peccunia uacuis substutitis r
licta iustitia aspiret ad inuera suntqz fi
losophis in exactiōib' grauior

Uespexianus tante humilitati fuit
ut necō mortuo et nūcellio impij rapto
re turpiter a romanis tricicato ac cla
mantibus legionib' uespexianū dignū
impij et muciano duce eū durissime re
prebēdēte uix coact' p̄sensit laudabilis
esse memētote coactū impiū fūmēre
qz ultro te honoris offerre. Huic hūi
lis ille joab uicarius dō filius saliuē qui
dī ciuitatē filioz a amon obscideret ai
dens q capicōda eff̄ciūtas scripsit dō
ut uēret ad obsecione ut cū capta ēēt
ciuitas n̄ sibi s̄ip̄i dā uito regi uictoria
asciūberet. Patiētia d̄ esse in eis
sine p̄fessiōne iūriaz in verbis sine p̄ca
rū in corporib' sine remissione culpa
rū sine i moderatione disciplinaz in cor
rectionib' . Be patia alexādri d̄ qz
cū antigen' ei dīfīssz q ei nō p̄petebat
regnare maxie si etas eius p̄sideraret

eo q nō erubescat diariū corpore regnū
uoluptatis et luxuri: Et iō ei i oīgnū
regno dicebat paciēter daram repen
sionem tuūlū nichil preterqz se corrige
ac honestos mores assūme dixit
Eodem mō narrat de patia uilij cess a
ris. Cum enim caluus essz . et hec gra
uissime ferret et capillos defluentes ac
uice ad frontem reuocaret militē quo
dā ei dicēte. Faciliē te cessar caluū
nō esse qz me in romano exercitu timi
de qcz egisse u. l acturum esse et pati
enter tullit. Cum quidam etiam eius de
uilij cessaris maternam eius originem
dispicere et paueſſicū cum uocaret
ridendo pertulit dicens quid mellius
existimas an quod nobilitas in me in
cipiat. An qnō in te delinat. Cum
eidem alijs diceret. P. tirampne patiē
ter rnoit dicēsi esse n̄ diceres. Be
scipione affricano dicitur qui fuit belli
cessim' qz cū quidam ei diceret uilem
millitem esse sub armis ac eum parum
pugnantem uocaret patienter rnoit
dicens imperatorem peperit me mater
mea non pugnatorem de uespexiano
dicitur qz cum quidam ei diceret lupum
posse mutare pilum s̄z non animum ip
sum autem uenturam mutare posse eo
quo pecunie essent cupidus nec au
ritiam minueret pcessus etatis sine rū
d t hijs omnibus rissū debimus no
bis correctionem. et penam criminib'as
Be antigoue rege dicitur narrat
Seneca qnō cuz audiss et aliquos ma
le extimare et obloqui de eo quod inter
dicentes et aduentem eff̄ solus paries
medius sine sola cortina illam leuiter
commouit dicens ex persona alterius
discidite huic neuos. Rex audiat au
diuit enim uos ipsa cortina. Pa
tiētes obēt ēē circa penas illatas. Naz
zeffet ualaius de anaxareo quod cum

tiramphus cum torquea fecisset et amputationem lingue ei comminarentur non est iquit ille pars hic corporis mei sue dictionis et id o eam dentibus abscidit ac committat in faciem tiramphni expuit magnitudine et spectabilis est nichil obliuiscit omnino nisi ipsas iniurias patientiam habeant ita correctiones facendas. Reffert ualerius maximus quod architarentinus quisuit magister platonis cum uidisset a grossos suos neq; i sentia nisi i esse destructos ait. Suscepisse ate supplicium nisi essem iratus tibi. Quid huius enim p sum impunitum diuinitate quam propteriram plus iusto graniter punire.

Reffert idem ualeius de platoe quod cum aduersus delictum se risus uehementer exarsisset. Spesione nepoti suo et oratione mandauit modum correctiones de forme sibi existimans si animaduersus sua reprehensionem me reref. De hoc eodem dicitur quos seruo suo irascitur iussit curta nioz deponere scapulasq; uerberibus p e bere manus accessurus ipse postquam autem intellexit se irasci manum sus pensam detinebat sicut substulerat. Et stabat per curiam his simili. In erro gatus autem ab eo quod superuenit quid ageret rudit exigere penas ab hominibus condonum me esse existimans no lo tu autem se um istum uerberibus ebiuiga nam ego irasco ppter quod cedere nolo nam iratus plus facit quam cedit vel quam opprimeat faciem ergo ut sit seruus iste sua potestate qui in sua non est qualis et o sum et oblitus seruorum potius castigare inuenit secum si ipsum abstulit que sibi potestam in seruo et leo ait seneca nichil tibi licet cum irascaris et ho ideo quia cum irascaris tibi uis omnis licet si iuncere

i ramnen potes te illa nincipit iuncere

Pas pertas uolunt i i a deo in antiquis fuit principibus ut magis fama quam peccunia diuites affectarent

Marrat ualerius libro tertio quod cum scipio accusaretur o peccu i apud senatum. Respondit cum totam afficiam potestati nostre subiecere n nihil ex ea quod meum diceretur preter quam cognomen retulit etiam dictus sci pio africano q; affrica deuicit nime igit affricanice ferent meum afficitigaz ei auaros rediderunt nam uterque nostrum magistrum nominis quam pecunia locuples est narratur de arca glaga rege qui dicebat auro tan quam fictilibus et fictilibus tanquam auro utenlii est longe enim in melius atque prestant us moribus fulgere quam rebus. Ferunt enim eu den regem in fictilibus uasis esse Querentibus enim occasionem. Rudit Ego sum rex scilicet. Fizulo fui genitore natus fortunam que reuerenter habeo quia diues repente exiua a proxenite meo et protentie do non considerans enim ortu suu nisi tibis utebis utensilibus. Hor aut uolunt i: paupertatis extitit causa qui utilitatem et publice interehant et non suar. Et ideo auctoritatis ait. Qui prudenter attendunt dolent plus paupertatem quam opulentiam perisse romanam in illa ei s. paupertate moris integritas seruabit per hanc s. per opulentiam non miros urbis s. montes horum iobius cimitaris dira nq; o hoste pior corrumpt liberiles eos esse. oportet ut populum minere alleuent alabore labor enim populi portatur leuius cum respiciunt rectores suos recognitione beneficiorum atquesua presentia assistendi sappore legimus quod tuus uesperianus filii

fasiscos obscoeneret magis qui docebat
nobilitum liberos eos tamen arte decepit nam
quod scia videbat pcellere illos pueros
ante urbem ludicri exercitum gratia a muris
eos paulatim elongando extrahens ad
castra romanorum bladis sermonibus pduxit
ad camillum puerum scelesto facinori sce-
lestiorē sermonē adiuxit afferens se fuit
scos in manib[us] romanorum tradidisse datus
pueris quorum patres urbē in portuatem
h[ab]uit. Que ubi canulus audiuit ait nō ad
simile inquit tui nec poplū nec ducē cele-
st[us] ipse cū scelesto uiuere uenisti sūt no-
bis bella sicut et pacis iura iusteque aī
min[us] quod fortiter fuare decreuimus. Erna
h[ab]emus nō aduersus eam etatē cui etiā
captis urbis p[ro]curatur sed ad suis armis
et ipso fasiscos. Tu eos quoz in te
fuit nouo scellere uicisti ego romanus
arte et uirtute ac armis eos vincā nō so-
lo spenuit magna p[re]fidia sed celsuit ut pu-
eri p[ro]torē post f[ac]tū ad pentes malib[us]
ligatis reduceret. Quia iusticia si eoz
et beneficio magis quod armis uicti se au-
ciuitatis uocato tanta mutatio ciuiū aīs
est injecta ut qui modo efferali odio ui-
deban[ti] pacem peteret et portus roma-
nus apirent. Narrat ancivis florus
quod medicus p[ro]p[ter]a nocte ad fabricium uenit p[er]
mittens se p[ro]p[ter]a occisus ueneno si aliquid
e[st] daret quod fabricius iunctū ponci ius-
sit ad p[ro]p[ter]a dñm suū p[ro]p[ter]a q[ui]d[em] oīa dici
quod medicus h[ab]et eius caput spondelerat.
Tunc rex p[ro]p[ter]a admiratus eū dixisse feret
ille fabricius qui difficultate quod
sol a suo cursu e[st]ti poterit ergo ignorari
legis diuinæ et illos fuerūt in opib[us] iusticie
amore patrie et cupiditate fame quod ho-
die deberet esse fabianus opib[us] iusticie iu-
sticie. Sed hodie lombardos undiq[ue] bel-
la p[ro]mūt atq[ue] nō arma sed missilia et iaci-
la ferunt p[ro]ditiones dolositates fraude
kunie cotidie sacrescunt hostes quod p[ro]ster

nūt nō latet nō la fidelitas nulla iuramenta
nulla pacia custodiunt hoies et ualis ali-
o dno tuos isargūt diuina et naturalia
fagietes querunt libertati doari et utili-
simorum ciuiū sui effici dnos naturales
p[ro]didit et suspicet. Pictatē eos bre-
decet que ad oīa uall[is] et p[ro]ctas in af-
fectu p[ro]passione i est m p[ro]missionem
plagionez et p[ro]descensionem. Pictas
nō ex benigne intis dulcedie grata oī-
bus auxiliatrix. Effert ualcri. li. v. d[icitu]r
nobilis sanguinis muliere quod p[ro]tor antea
bunalsu[m] capitali criminis damnata et in
carcerē tradidit is g[ra]ceri s[ed] custodie
perat miseria metu[n] nō cā p[ro]tinus trans-
gullant. Additū quinq[ue] detit filie s[ed] dil-
ligenter excusse neqd matris possunt porta-
re futurū existimās ut sāe p[ro]sumere et p[ro]li-
bus et trāctis dieb[us] secū i p[ro]pe q[ui]res qui
nā s[ed] q[ui] tā diu nō plūmetur curiosus
obscurās aiadētūfūlā extacto ubere fa-
mē matris lactis sui subsilio rekuātez
que tā ad natib[us] i spectaculi nonitas
ad indices plata rēmissionē pene milieū i
p[ro]trahit q[ui] enim non penetrat aut qd nō
cogitas p[ro]ctas quid. nā iussitatu et i
autū quod matrē filie uberibus aliam.
put et nā alioq[ue] hoc tē h[ab]et naturaz
factū nūsi pentes p[ro]p[ter]a natura lex es[ti] z
rex ap[er]tū ut dicit seneca oīe sine aculeo
est uoluit cī natura nec suū esse nec ul-
tione expet et aculeū q[ui] detraxit et iā
eius i herrem religit exēplū hoc magnis
recibus ingerens ut pudeat ab exigu-
is animalib[us] non trahere mores resserat
valerius. li. v. q[ui] marchu[m] marcelus
captus ab eo stracuss artis cum esset in
arce p[ro]stitutas opulissime urb[us]. et as-
flictor fortunā exalto cerneret carmen
lugubre coh[er]bere non petuit narrat.
idem valerius q[ui] cum cesser[et] augustus
pompeiam uictū espexisset p[ro]ias lacri-
mas dedisse resserat et depicte p[ro]peij

erga regem germanie q̄ atra pp̄lm ro
mannū multa bella gesta erat iuntum in
spectu suo supplicem sacere dixit? non
est passus s̄z beginis ēbis recessatum
diadema quid abicerat capitireponuit
s̄it et in p̄istinum fortunē habitū resti
tuit eq̄z pulcrū esse iudicans z uincere
reges z faeere z pcere. Lonsimile
dicit de quodā psule noīe paulo qui cū
q̄zdam captiuu z ad se ad tuci audiuīs
set occurrit illi ad illū uolētem ad gēua
sua p̄comberē detractuz leuauit. z ad
spem ortatus eum in p̄scilio secum sede
re fecit nec bonore iōignū m̄se cuī iudi
cauit dicens nam si egregium nos ho
stem inimicis nouimus etiam laudā
bilem. z felicem miseris. Lessar
aud̄ta morte catonis emulsiū dixit se
glori illius in uidere z illius gl̄te non
in uidere patrimoniu eius libertis eius
in columne refusuit lichenū ēgili' ī stra
ut principes populu regere libro quinto
et recit ut augusin' de ciuitate dei. li.
ix. tu regere impio pp̄le romane me
mento. Hec tibi erāt artes parisq; ipo
nere mores parcere subiectis z obellare
supbos. Et alibi. Enīch' ē piger ad pe
nas ad p̄mia uelox. Nichil reddit p̄t
ceps ac eoz uicarios iter pp̄los ita ca
ros sicut affabilis eoz z grata p̄satio
q̄ ex radice pietatis exorit. Nā legitur
detrayano q̄ cū eū arguerēt amici q̄
iōib⁹ ultra ēz regē deceret z minimis
p̄descēt et r̄ndit se uelle esse talē ipato
rē p̄uatis q̄lē ipatorē quisq; p̄uatus op
taret. Be alexadro reffert ualeri' q̄ cū
iōtēpestate duceret exercitum millitē cō
fectū senio frigore stupefactuz respexit
iōp̄ sedēs in sede sublimi z ap̄ pp̄iquās
ei statiz descedit z manib⁹ suis in sede
sua posuit id enim salut refuturum p̄
dixit q̄ ap̄t p̄les primus fuerat qui
regium solium occupassit. Quid ergo

m̄rum si sub eo duce militare hauella
bant millites cui millitis in collum itas
proprio fastidio carior erat. Nam
lies etiaz esse debent. Quā enim major
ex humiliare in omnibus. Ref
fert ualerius maximus li. viij. quād pub
lius ualerius cōsul romanus adeo ple
bem saper dillexit ut merito publicola
cognominatus sit. Idem edes suas in
medio foro existentes d̄rui fecit quia
nimis excelle super alias apparebant
Quanto umque domo inferior. tanto
gloria superior exitit. Adeo pauper
mortuus est ut suu nptu publico sepeli
retur. Bebent sit esse humiles ut offici
js cedant atque honorem alijs comuni
cent hoc est regnum nolle regnare
cum possis. Idem ualeri' libro tertiu s
cum fabius maxim' oīa ase et apatre
ano z p̄ auo mai' ib' q̄ suis sepe p̄su
latuz gestū siadēret cū n pp̄lo p̄sta
ter egit q̄zū potuit ut aliquā uicatio
nem hui' honoris fabie genti tradideret
non qđem de uirtutibus filij diffioes
erat enīz il' ustris Sed ne maximum
imperium in una familia cō. inuaretur
quid hac moderatione animi ualentius
qui etiam patrios affectus qui potissi
mi habebantur superauit iste fabius
cum maioribus totius senatus et a con
fusa defferet et ille se excusaret q̄ p̄
senectute non bene uideetur orantibus
conctis inquit. Aliuz uobis querite ad
quām habent honorem transferatis
Nam si me regnare coegeritis nec ego
mores uostros nec uos meū in imperiu
perpetui ferre potueritis. Rex fuit
quidam subtilis iuditij z ingenij quem
ferunt traditum tibi diadema priusq;
capitiū inveneret retēta diu consideras
se ac dixisse. O. coronam nobilem
magisq; felicē q̄z si quis positus q̄z
multi sollicitudinibus periculis ac misere